Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070300189

189

Nº 123, quinta-feira, 3 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Contratante: Conselho Regional de Medicina do Maranhão - CRM/MA - UASG 926917.
Contratada: PARCELAMOS TUDO PONTO COM INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO S.A. - CNPJ
36.063.350/0001-44. Espécie: 1º Termo de Apostilamento ao Contrato nº 23/2024. Objeto:
Realização de empenhos de dotação orçamentária, para o atendimento das despesas
contratuais, com base no art. 136, inc. IV, da Lei nº 14.133/2021. Valor Atualizado do
Contrato: R$ 112.448,39 (cento e doze mil quatrocentos e quarenta e oito reais e trinta e
nove centavos). Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.39.003-COMISSÕES E
CORRETAGENS. Data de assinatura: 24/06/2025.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE MINAS
GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2025

Objeto: Contratação de empresa ou entidade para a realização de cursos em
atendimento ao Programa de Educação Médica Continuada do CRM-MG, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Edital a disposição no
sitehttps://pncp.gov.br/app/editais?q=conselho%20regional%20de%20medicina%20do%20
estado%20de%20minas%20gerais&status=recebendo_proposta&pagina=1 Data de nova
reabertura do pregão: dia 21/07/2025 às 14:00h (Horário de Brasília).

MÁRIO AUGUSTO VASCONCELOS TEIXEIRA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RIO DE
JA N E I R O

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 19/2020 - PROCESSO N. 24.19.000011937-0
1. Contratada: GIGACOM DO BRASIL LTDA. CNPJ n. 02.668.701/0001-29. 2. Espécie: Termo
Aditivo do Contrato. 3. Locação de rede privada de telecomunicação de longa distância de
dados, voz e vídeo. 4. Amparo Legal: art. 57, II da Lei n. 8.666/93. 5.Vigência: 13/07/2025
a 12/07/2026. 6. Valor Estimado Mensal do Contrato: R$ 184.398,15. 7. Data de assinatura:
13/06/2025. 8. Signatários: Pelo CREMERJ: Alexandre De Menezes Rodrigues. Pela
Contratada: Rodrigo Barbosa De Castro- Representante Legal.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
SÃO PAULO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO CRMV-SP
A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO

DE SÃO PAULO - CRMV-SP, no uso de suas atribuições legais, com a finalidade de contratar
empregados pelo Concurso Público nº 1/2022, homologado no Diário Oficial da União de
23/9/2022, convoca o(s) seguinte(s) candidato(s) classificado(s) a comparecer na Sede do
CRMV-SP no Setor de Administração de Pessoal, na Rua Apeninos, 1.088 - 4º andar -
Paraíso - São Paulo - SP, no horário das 9 às 16 horas, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a
contar da data desta publicação, a fim de formalizar o interesse na contratação e
comprovar os requisitos mínimos para admissão conforme Edital.

Cargo: Analista Sup. Gestão de TI - Cidade: São Paulo/SP - Nome: Irene Roque
de Oliveira: 8º lugar, listagem ampla concorrência - CPF 087.xxx.xxx-51.

O não comparecimento no prazo mencionado será considerado como
desistência da vaga.

DANIELA PONTES CHIEBAO

EDITAL DE INTIMAÇÃO
AUDIÊNCIA DE INSTRUÇÃO

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 5.517/1968, regulamentada pelo
Decreto nº 64.704/1969, bem como pelas disposições do Código de Processo Ético-
Profissional (Res. nº 1.330/2020 - CFMV), pelo presente Edital, com a finalidade de intimar
à parte denunciada, à Audiência de Instrução Telepresencial, designada para o dia 06 de
agosto de 2025: P.E.P nº 0057/2022, M.V. J.E.F.M - CRMV/SP N° 24.3XX-VP.; CPF
225.112.XXX-XX, às 09h00min; Dessa forma, solicitamos a indicação de um e-mail e número
de celular/WhatsApp, que deverá ser enviado no endereço eletrônico:
audiencia.etico@crmvsp.gov.br no prazo de 5 (cinco) dias a contar da intimação, para o
encaminhamento do convite do ato telepresencial e regras de realização.

São Paulo, 1º de julho de 2025.
DANIELA PONTES CHIEBAO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE ALAGOAS
EDITAL CRO-AL 1/2025

O Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Regional de Odontologia de
Alagoas, designado pela Portaria CFO SEC 152/2025, no uso de suas atribuições, CONVOCA
os Cirurgiões-Dentistas para participarem da Eleição do CRO-AL, no dia 03 de outubro de
2025, com início às 00h00 (zero hora) e encerramento às 23h59 (vinte e três horas e
cinquenta e nove minutos) do respectivo dia. A eleição será realizada pela internet, através
da plataforma Eleja Online, que poderá ser acessada de qualquer lugar do Brasil ou do
exterior pelo link <https://eleicaocros2025.elejaonline.com>. Serão recebidos pela Gerência
Executiva, os requerimentos de inscrição de Chapa, até às 14 h do dia 03 de setembro de
2025. O Edital completo encontra-se afixado no site do CRO-AL.

Maceió/AL, 3 de julho de 2025.
CRISTIANO SOUSA SILVA,

Presidente da Comissão Eleitoral do CRO-AL

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Edital CRO-ES nº 024/2025, publicado em 02/07/2025 no Diário Oficial
da União, onde se lê:

LUZIMAR GOMES DE OLIVEIRA PINHEIRO-CD - Presidente do CRO-ES
Leia-se: MARCIA NAOMI SHIGETOMI, CD - Presidente da Comissão Eleitoral do CR O - ES

Em 2 de julho de 2025.
MARCIA NAOMI SHIGETOMI, CD

Presidente da Comissão Eleitoral do CRO-ES

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO
NORTE

EDITAL CRO-RN Nº 2/2025

O Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Regional de Odontologia do Rio
Grande do Norte, designado pela Portaria CFO nº 141/2025, no uso de suas atribuições,
CONVOCA, para o dia 03 de outubro de 2025, das 00h00 hora até 23h59 a eleição para
renovação da composição do plenário do CRO-RN. Até às 16h00 horas do dia 03 de
setembro de 2025 serão recebidas, pela Secretaria Executiva, os requerimentos de
inscrição de Chapa. O Edital completo encontra-se disponível no site do CRO-RN.

Natal-RN, 1º de julho de 2025.
RUBENS BARROS DE AZEVEDO, CD

Presidente da Comissão Eleitoral do CRO-RN

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 4/2025 -UASG 926690

O Conselho Regional de Odontologia do Rio de Janeiro torna público que
realizara licitação na modalidade PREGAO em sua forma ELETRONICA, TIPO MENOR PRECO,
através de Sistema de Registro de Preços, para contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de buffet, conforme condições, quantidade e exigências
estabelecidas no Edital e anexos. Data da sessão pública: 03/07/2025 às 11:00h (horário do
DF). Formalização de consultas e edital: Conselho Regional de Odontologia do Rio de
Janeiro. Tel: (21) 3505-7673 Endereco: Rua Araujo Porto Alegre n. 70 5 andar CEP: 20.030-
015 Rio de Janeiro RJ; site: www.gov.br/compras e www.cro-rj.org.br

OUTAIR BASTAZINI FILHO
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE RORAIMA
EDITAL Nº 2, DE 3 DE JULHO DE 2025

A Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Regional de Odontologia de
Roraima, designada pela Portaria CFO-SESC-136, de 03 de junho de 2025, no uso de suas
atribuições legais, CONVOCA, para os dias 03 de outubro de 2025 (primeiro turno) e, se
necessário, 23 de outubro de 2025 (segundo turno), na modalidade presencial, a eleição
para a renovação da composição do plenário do CRO-RR, das 08h até às 17h. Serão
recebidas pela Secretaria do CRO-RR, até às 14h do dia 03 de setembro de 2025, os
requerimentos de inscrição de Chapas, instruídos com a documentação exigida. O Edital
completo encontra-se disponível no site do CRO-RR. Todas as informações acerca da
referida eleição estão publicadas no site http://www.crorr.org.br e as dúvidas podem ser
esclarecidas através do telefone (95) 99124-9222.

MARIA LIVONI BEZERRA DE OLIVEIRA DE OLIVARES
Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO TOCANTINS
EDITAL CE/CRO-TO Nº 1/2025

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Tocantins - CRO-TO, no
uso de suas atribuições regimentais, considerando o disposto no artigo 46 do Regimento
Eleitoral aprovado pela RESOLUÇÃO CFO-267, de 18 de dezembro de 2024 c/c DECI S ÃO
CFO-20, de 03 de abril de 2025 a qual fixa a data da eleição a ser realizada nos Conselhos
Regionais de Odontologia c/c RESOLUÇÃO CFO-272, de 23 de junho de 2025, CONVOCA
para a eleição do CRO/TO que se realizará no dia 03 de outubro de 2025, a votação terá
início às 00h00 (zero hora) e encerramento às 23h59 (vinte e três horas e cinquenta e nove
minutos) do respectivo dia, na modalidade on-line.

Os requerimentos de inscrições de chapas serão recebidos pela Secretaria do
Conselho, acompanhadas dos respectivos requerimentos instruídos com a documentação
exigida. O recebimento de inscrições de chapas concorrentes ao pleito de 2025 terá início
a partir da presente publicação do Edital Eleitoral, previsto no artigo 46 do Regimento
Eleitoral, e serão recebidas até 30 (trinta) dias antes da data marcada para a eleição, nos
termos do artigo 47 do mesmo dispositivo legal.

O edital completo encontra-se disponível no Site do CRO/TO nos termos do Art.
46, §1º da RESOLUÇÃO CFO-267, de 18 de dezembro de 2024.

Palmas - TO, 3 de julho de 2025.
JOAO ANTONIO DOS SANTOS COELHO

Presidente da Comissão Eleitoral do CRO-TO

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O CRP04 convoca as Psicólogas(os) com inscrição principal em Minas Gerais e
em pleno gozo de seus direitos (art. 24 do Decreto nº 79.822/77) para participar da
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA que será realizada exclusivamente em ambiente virtual, na
data 13 de agosto de 2025. Primeira chamada às 19h e segunda chamada às 19h30. A
pauta do dia será: Prestação de Contas do período de Setembro/2024 à Junho/2025;
Proposta de fixação dos valores das Anuidades de 2026 para Pessoas Físicas e Jurídicas,
bem como a fixação/instituição de taxas para o exercício de 2026 e concessão de
descontos na Anuidade às(aos) Psicólogas(os) e às Pessoas Jurídicas inscritas; Proposta
Orçamentária Anual para o exercício de 2026; Baixa de Bens. Poderão ser incluídos novos
assuntos na ordem do dia por deliberação do órgão responsável pela convocação. A íntegra
do edital, o link de inscrição e informações sobre acesso à plataforma estão disponíveis no
site: http://www.crpmg.org.br/assembleiageral. O presente documento é assinado
eletronicamente pela(o) Presidenta(o) do CRP-04, com fulcro no seu Regimento Interno.
Ted Nobre Evangelista

TED NOBRE EVANGELISTA
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N 006/2020 Nº PROCESSO: 006/2020 PREGÃO
PRESENCIAL N.º 001/2020 - Contratante: CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 1ª
REGIÃO - CNPJ N.º 11.674.751/0001-00. Contratada: CB CONSULTORIA E GESTÃO LTDA ,
CNPJ nº 12.718.972/0001-03. Objeto: PRORROGAR o prazo de vigência contratual por
90 (noventa) dias, compreendendo o período de 02/06/2025 a 02/09/2025, com
respectivo aporte proporcional de valor em razão das obrigações pecuniárias de trato
sucessivo, com reajuste previsto na cláusula quarta do contrato, incidentes as
atualizações, correspondente ao valor de R$3.988,00 (três mil novecentos e oitenta e
oito reais) mensais. Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato
originário, naquilo que não contrariem o presente Termo Aditivo. Data da Assinatura:
02/06/2025. Ana Paula Silveira Paim Presidente do CRQ-I

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-03T02:02:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial